お客様各位

ラ・クリップ事業終了のお知らせ

このたび弊社では、諸般の事情により、長年ご愛顧いただきましたラ・クリップ製品（ベッド用・

トイレ用など全ての製品）の製造・販売を令和8年3月31日をもちまして終了させていただく

こととなりました。

これまで多くのお客様にご利用いただき、支えていただきましたこと、心より感謝申し上げます。

また、突然のご案内となりますことを深くお詫び申し上げます。

なお、以下の４機種に関しては、継続して介護保険でのレンタルが可能となります。

利用者様のさらなる自立支援にご使用いただければ幸いです。

型番    TR-0201        TR-0202       TR-０２０１C      TR-０２０２C

名称   ラ・クリップ      ラ・クリップキャリー   ラ・クリップカバータイプ  ラ・クリップカバー

                                                       タイプキャリー

TAIS   ０１９２６-000002   01926-000005    01926-000007     01926-000009

事業終了に伴う製品の最終販売受付やサービス部品のサポート対応は下記の通りとなります。

記

最終ご注文受付日     ： 令和 8年 3月 31日

サービス部品販売期限  ： 令和 13年3月 31日まで

サービス部品受付窓口  ： (株)ハッソー

                    ℡ 0573-65-0156   Fax  0573-65-0283

              お客様窓口 0120-68-8210 （平日 9 時～17 時）

お問い合わせ窓口     ： (株)東海技研工業

 ℡ 0573-65-6888 (代)   Fax  0573-65-0162

                         E-mail  m-yamaguchi@tokaigikenkogyo.co.jp

株式会社 東海技研工業

代表取締役社長 安江 宏

今後も介護保険でのレンタルが可能な機種

mailto:m-yamaguchi@tokaigikenkogyo.co.jp